
COMUNE  DI  SANTA  SOFIA
Provincia di Forlì – Cesena

UFFICIO LAVORI PUBBLICI
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

______________________________________________________________________________________________

OGGETTO:  DISIMPEGNO  SOMME  PRECEDENTEMENTE  IMPEGNATE  DALL'IMP. 
135/2025 E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI CORPO NAZIONALE 
DEI VIGILI DEL FUOCO PER ONERI PER RINNOVO CPI TEATRO MENTORE

Data : 22/07/2025

N.  196
______________________________________________________________________________

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO

Viste:

-  la  deliberazione  consiliare  n.  61  del  20/12/2024  “Approvazione  del  Documento  Unico  di  
programmazione (D.U.P.) 2025-2027;

- la deliberazione consiliare n. 62 del 20/12/2024, dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale 
è stato approvato il bilancio relativo al triennio 2025-2027;

- la deliberazione n. 108 del 27/12/2024 con la quale la Giunta comunale, in relazione a quanto  
disposto dall'art. 107 e 169 , del D.lgs. 18/08/2000 n. 267, ha approvato il programma gestionale 
contenente l'individuazione dei capitoli di bilancio affidati alla gestione amministrativo-finanziaria 
del sottoscritto per l'anno 2025 ed ha assegnato le risorse finanziarie ivi indicate;

Considerato che con la determina n. 8 del 16/01/2025 sono state impegnate le somme necessarie per 
le manutenzioni ordinarie degli estintori siti negli edifici di proprietà comunale a favore di Antincendio 
Romagna snc, dato atto che sono state fatte delle economie di risparmio e l’impegno di spesa risulta 
eccedente, si ritiene di poter disimpegnare parte delle risorse precedentemente impegnate dal capitolo di 
spesa del servizio antincendio;

Considerato  inoltre che per il rinnovo del  CPI (certificato  prevenzione incendi ) del Teatro 
Mentore è richiesto il pagamento degli  oneri per € 252,00, tramite bollettino PagoPa , a favore  del Corpo 
Nazionale dei Vigili del Fuoco, oggetto del pagamento: Comando VVF Forlì-Cesena – Prevenzione Incendi 
DPR;

            Dato atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi degli art. 4, 5 e 6 della L. n. 241/1990, è la 
dip. Giulia Ravaglia;

DETERMINA
1) di disimpegnare le somme precedentemente impegnate per le manutenzioni degli estintori a favore di 
Antincendio Romagna come segue:



 € 252,00 al cap. 361 art. 00 “Spese servizio antincendio” Miss. 01 Prg. 05 Tit. 1, dall’Impegno 
n. 135/1/2025;

2) Di impegnare, per i motivi ed i fini di cui in premessa narrativa, la somma totale di € 252,00 a favore di 
Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco imputandola al seguente capitolo di bilancio 2025 che presenta la 
necessaria disponibilità :

 € 252,00 al cap. 361 art. 00 “Spese servizio antincendio” Miss. 01 Prg. 05 Tit. 1

3) Di liquidare la somma di € 252,00  impegnata al cap. 361 art.00 Miss 01 Prg 05 Tit 1 “ Spese servizio 
antincendio”, tramite bollettino PagoPa allegato intestato a Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco – oggetto 
del pagamento: Comando VVF Forlì-Cesena – Prevenzione Incendi DPR;
4) Di dare atto che la spesa è esigibile nel 2025.

La presente determinazione:
[ X ] comportando impegno di spesa/prenotazioni di impegno viene trasmessa al responsabile del servizio finanziario 
per il prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 51, comma 4, del D. Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267;
[  ] diviene esecutiva con l’apposizione del predetto visto;
[    ] non comportando impegno di spesa non sarà sottoposta al visto del responsabile del servizio finanziario ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
[  X ] ha immediata esecuzione;
[  X ] viene pubblicata all’albo pretorio ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CINZIA FANTINI

Documento firmato digitalmente ai sensi di legge
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. 39/1993


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

